
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
III SETTORE - LAVORI PUBBLICI E PROGRAMMAZIONE

Registro Generale 1011 del 08/11/2022 

Registro Settoriale 123 del 08/11/2022

OGGETTO:LAVORI DI “MANUTENZIONE STRAORDINARIA FINALIZZATA
AL SUPERAMENTO DELLE CRITICITà STRETTAMENTE
LEGATE ALLE ECCEZIONALI AVVERSE CONDIZIONI
ATMOSFERICHE PREGRESSE E RECENTI CHE HANNO
INTERESSATO LA STRUTTURA ARGINALE E IL PONTE DELLA
STRADA VICINALE SAN GERARDO/MASSERIOLE SUL
CANALE VALLONE DELLA MADONNA” - IMPORTO
INTERVENTO € 300.000,00 – CUP: C57H21008120002 - CIG:
9481820564 - DETERMINA A CONTRARRE INDIZIONE GARA
DI APPALTO LAVORI CON PROCEDURA APERTA E
APPROVAZIONE ATTI DI GARA.

L'anno duemilaventidue il giorno 08 del mese di Novembre nella sede
Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente
legge, il Responsabile del Settore Geom. Giuseppe Ceglia nell’esercizio delle
proprie funzioni

Istruttore e RUP del Settore:
III SETTORE - Lavori Pubblici e Programmazione

Caterina Ingelido

Il Responsanbile del Settore:
III SETTORE - Lavori Pubblici e Programmazione

Geom. Giuseppe Ceglia

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 D.Lgs n.82/2005 e s.m.i.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
0
7
3
2
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
8
/
1
1
/
2
0
2
2
 
1
8
:
1
9
:
1
9

C
.
U
.
C
.
 
M
o
n
t
i
 
D
a
u
n
i
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
e
n
t
r
a
t
a
 
n
.
 
0
0
0
5
2
6
7
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
9
/
1
1
/
2
0
2
2
 
0
9
:
5
2
:
3
6



VISTI:
 il TUOEL decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, come modificato ed integrato dal decreto

legislativo 10/8/2014, n. 126, ed in particolare gli artt. 183, comma 5, e 184;
 il decreto legislativo 23/6/2011, n. 118, ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio

contabile applicato alla contabilità finanziaria;
 il vigente regolamento comunale di contabilità e disciplina dei controlli interni;

VISTI:
 il decreto sindacale prot. n.1830 del 25.02.2020 con cui è stato nominato il geom.

Giuseppe Ceglia Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Programmazione;
 il decreto sindacale n. 13 del 18.12.2020 con cui è stata nominata la sottoscritta, ing.

Caterina INGELIDO, Responsabile del Settore Urbanistica, Ambiente e Patrimonio;

PREMESSO che:
 la L.R. 11.05.2001, n.13 e s.m.i., prevede la possibilità di concedere alle Amministrazioni

Locali dei finanziamenti per l’esecuzione degli interventi di ripristino di opere pubbliche
o di pubblico interesse danneggiate da calamità naturali;

 con delibera di G.R. n. 2015 del 30.11.2021:
 sono stati approvati criteri e modalità per la “Concessione di contributi regionali in conto

capitale per gli interventi di ripristino di opere pubbliche o di pubblico interesse
danneggiate da calamità naturali”;

 sono stati approvati i criteri e le modalità per la “Concessione di contributi regionali in
conto capitale in favore di amministrazioni pubbliche per la realizzazione e manutenzione
di OO.PP. e di pubblico interesse”;

 è stata autorizzata la spesa per la “Concessione di contributi regionali in conto capitale
per interventi di ripristino di opere pubbliche o di pubblico interesse danneggiate da
calamità naturali” e per la “Concessione di contributi regionali in conto capitale in favore
di amministrazioni pubbliche per la realizzazione e manutenzione di OO.PP. e di pubblico
interesse” nei limiti delle risorse finanziarie disponibili sui relativi capitoli di spesa del
Bilancio regionale 2021;

 con determina dirigenziale del Dipartimento Bilancio Affari Generali e Infrastrutture -
Sezione Opere Pubbliche e Infrastrutture - Servizio Gestione Opere Pubbliche n. 708 del
01.12.2021 sono stati approvati i relativi Avvisi per la manifestazione di interesse;

 l’amministrazione comunale per effettuare interventi di ripristino delle opere pubbliche o
di interesse pubblico danneggiate da calamità naturali, al fine di ripristinare e garantire
la funzionalità delle stesse, oltre a permetterne la fruibilità senza pericoli potenziali, ha
inteso partecipare al suddetto Avviso, per cui ha espresso, per le vie brevi, atto d’indirizzo
a questo settore di candidare al suddetto avviso l’intervento di “Manutenzione
straordinaria finalizzata al superamento delle criticità strettamente legate alle eccezionali
avverse condizioni atmosferiche pregresse e recenti che hanno interessato la struttura
arginale e il ponte della strada vicinale San Gerardo/Masseriole sul canale Vallone della
Madonna”

 con determina dirigenziale del Dipartimento Bilancio Affari Generali e Infrastrutture -
Sezione Opere Pubbliche e Infrastrutture - Servizio Gestione Opere Pubbliche n. 788 del
24.12.2021 la Regione Puglia ha approvato gli elenchi degli interventi finanziabili e
impegnata la somma disponibile in Bilancio regionale;

 con deliberazione di G.R. n. 2247 del 29/12/2021, si è data copertura finanziaria per
l’anno 2022 agli interventi, ricompresi nei suddetti elenchi e non beneficiari del contributo
regionale di cui alla D.D. n. 788/2021, tra cui è ricompreso il Comune di Deliceto;

 con determinazione del Responsabile del III Settore Tecnico - LL.PP. n. 490/40 del
10/06/2022 è stato nominato, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50, la
sottoscritta, ing. Caterina Ingelido, Responsabile del Settore Urbanistica, Patrimonio e
Ambiente del Comune di Deliceto, quale Responsabile Unico del Procedimento ed è stato
costituito il gruppo di lavoro interno, dell’esecuzione dell’opera pubblica di che trattasi;

 con Determinazione del Responsabile del III Settore Tecnico n. 624/61 del 21/07/2022,
ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) della Legge di conversione n. 120/2020 modificato
dall’art. 51 comma 1 lett. a) sub. 2.1. del D.L. 77/2021, convertito con L. n. 108/2021,
sono stati affidati mediante affidamento diretto i servizi tecnici relativi alla progettazione
definitiva, esecutiva, direzione dei lavori, coordinamento per la sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione, misure e contabilità e redazione del certificato di regolare
esecuzione dell’intervento di che trattasi all’Ing. Donato Coppolella con studio tecnico in
Castelluccio Valmaggiore alla piazzetta Piscero, 10/D tramite piattaforma telematica
Traspare - C.U.C. Monti Dauni.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
0
7
3
2
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
8
/
1
1
/
2
0
2
2
 
1
8
:
1
9
:
1
9

C
.
U
.
C
.
 
M
o
n
t
i
 
D
a
u
n
i
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
e
n
t
r
a
t
a
 
n
.
 
0
0
0
5
2
6
7
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
9
/
1
1
/
2
0
2
2
 
0
9
:
5
2
:
3
6



VISTA la deliberazione di G.C. n. 113 del 27/09/2022 con cui è stato approvato il progetto
definitivo/esecutivo dei lavori di “Manutenzione straordinaria finalizzata al superamento delle
criticità strettamente legate alle eccezionali avverse condizioni atmosferiche pregresse e recenti
che hanno interessato la struttura arginale e il ponte della strada vicinale San Gerardo/Masseriole
sul canale Vallone della Madonna”, trasmesso dal tecnico affidatario dei servizi tecnici con nota
acquisita al protocollo comunale il 21/09/2022 al n. 0009218, dell’importo complessivo,
ammesso a finanziamento, di € 300.000,00 così suddiviso:

 € 207.500,00 per lavori;
 € 3.825,00 per gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;
 € 88.675,00 per somme a disposizione dell’amministrazione.

DATO ATTO che il presente intervento è inserito nel programma delle Opere Pubbliche
2022/2024, aggiornato con deliberazione di G.C. n. 104 del 14/09/2022.
PRESO ATTO:

 del codice assegnato al progetto CUP: C57H21008120002;
 del lotto creato mediante codice identificativo CIG: 9481820564, in attuazione dell'art.1,

commi 65 e 67, della Legge 266/2005, da parte dell'Autorità per la Vigilanza sui contratti
pubblici di lavori, servizi e forniture.

RILEVATO che:
 il progetto esecutivo è stato oggetto di verifica e validazione, giusto verbale di validazione

del 27/09/2022, ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs 50/2016;
 lo stesso progetto è compendiato dagli elaborati previsti dall’ art.33 del D.P.R. 207/2010.

RITENUTO di procedere, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n.50/2016 e s.m. e i. all’espletamento
di una gara mediante procedura aperta, precisando che l’aggiudicazione avverrà ai sensi
dell’art.95 del suddetto D.Lgs. a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa, secondo
il miglior rapporto qualità/prezzo.

ATTESO che ai sensi dell’art. 40, comma 2, del D.Lgs n. 50/2016 per le procedure di gara si
prevede che: "A decorrere dal 18 ottobre 2018, le comunicazioni e gli scambi di informazioni
nell’ambito delle procedure di cui al presente codice svolte dalle stazioni appaltanti sono eseguiti
utilizzando mezzi di comunicazione elettronici".
DATO ATTO che l’importo complessivo dell’appalto ammonta ad € 211.325,00 oltre IVA, di cui
€ 207.500,00 per lavori soggetti a ribasso ed € 3.825,00 per oneri per la sicurezza non soggetti
a ribasso;
CONSIDERATO, inoltre, che:

 la procedura di gara verrà svolta con le modalità di cui all’art. 52 del D.Lgs. n.50/2016;
 ai sensi dell’art. 37 e dell’art. 38 del D.Lgs. n.50/2016, le stazioni appaltanti e gli enti

aggiudicatori possono acquisire lavori, servizi e forniture facendo ricorso a centrali di
committenza anche associandosi o consorziandosi;

 con deliberazione di Consiglio Comunale n.17 del 11.06.2013, esecutiva a norma di legge,
è stata approvata la convenzione per la costituzione della stazione unica appaltante ai
sensi dell'art.33 comma 3/bis d.lgs. 163/2006”;

 la sottoscrizione del suddetto accordo consortile da parte di questa Amministrazione
adempie a quanto stabilito dall’art. 33 del D.lgs 163/2006 e autorizza il valido
esperimento di tutte le gare nonché l’acquisizione di lavori, servizi e forniture attraverso
la piattaforma “S.U.A. Monti Dauni”, peraltro senza oneri a carico dell’Ente;

DATO ATTO che:
 per l’affidamento dei lavori in oggetto si demandano, alla suddetta Centrale Unica di

Committenza, le procedure di espletamento della gara;
 ai sensi della convenzione regolante i procedimenti e attività di gara per lavori, servizi e

forniture della C.U.C., resta di esclusiva competenza del singolo Ente convenzionato
l’approvazione della determina a contrarre;

 ai sensi della convenzione, il R.U.P. dell’Ente convenzionato redige la bozza del bando di
gara o della lettera di invito, che dovrà essere condivisa con il dirigente della C.U.C..

EVIDENZIATO che la presentazione delle offerte avviene per via telematica per cui ai sensi
dell’art.60, del D.Lgs. n.50/2016 e dell’art. 8 comma 1 lett. b della L. n. 108/2021 il termine per
la ricezione delle offerte viene fissato in 18 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione del bando
di gara.
DATO ATTO che per il presente appalto è dovuta la quota di contribuzione in favore dell’ANAC,
in attuazione della Delibera 21 dicembre 2021, n. 830 dell'Autorità Nazionale Anticorruzione
recante "Attuazione dell’articolo 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per
l’anno 2017", pari ad € 225,00, in quanto l’importo dei lavori è maggiore a Euro 150.000,00 e
inferiore a Euro 300.000,00.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
0
7
3
2
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
8
/
1
1
/
2
0
2
2
 
1
8
:
1
9
:
1
9

C
.
U
.
C
.
 
M
o
n
t
i
 
D
a
u
n
i
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
e
n
t
r
a
t
a
 
n
.
 
0
0
0
5
2
6
7
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
9
/
1
1
/
2
0
2
2
 
0
9
:
5
2
:
3
6

https:99www.lavoripubblici.it9normativa9201712209Delibera-ANAC-20-dicembre-2017-n-1300-17715.html


VISTI gli atti di gara redatti in bozza dall’U.T.C., nella persona del R.U.P., allegati al presente
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, e ritenuto di approvarli: Bando di gara,
Disciplinare di gara ed allegati.
RICHIAMATO l’art.192 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii., il quale prevede che “la stipula dei
contratti sia preceduta dalla determinazione a contrarre del responsabile del procedimento
indicante l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole contrattuali, ritenute essenziali,
nonché le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di
appalti pubblici”;
RICHIAMATO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs n. 50/2016, il quale dispone che “prima dell’avvio
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano
o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi
essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;
PRECISATO che:

 il fine che il contratto intende perseguire è l’affidamento dei lavori alla ditta che si
aggiudicherà la gara d’appalto;

 l’oggetto del contratto è l’affidamento dei lavori di “Manutenzione straordinaria finalizzata
al superamento delle criticità strettamente legate alle eccezionali avverse condizioni
atmosferiche pregresse e recenti che hanno interessato la struttura arginale e il ponte
della strada vicinale San Gerardo/Masseriole sul canale Vallone della Madonna”, la sua
forma sarà quella dell'atto pubblico e le clausole ritenute essenziali saranno:

 il prezzo contrattuale è costituito dall’importo di aggiudicazione, derivante
dall’applicazione del ribasso offerto in sede di gara dalla ditta aggiudicataria;

 la durata dei lavori è pari a giorni 120 giorni naturali e consecutivi;
 la cauzione definitiva pari al 10% dell'importo contrattuale, salvo le eventuali

maggiorazioni ai sensi di legge;
 le penalità per eventuali inadempienze da parte dell'aggiudicatario;
 i pagamenti a stato di avanzamento subordinati all’effettivo accredito delle somme da

parte della Regione Puglia che avverrà con le modalità riportate nel Disciplinare regolante
i rapporti tra la stessa Regione Puglia e il Comune;

 le norme e le clausole inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari;
 la scelta del contraente avverrà mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 3, comma 1,

let. sss), 59, 60 e 71 del D.lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ed ii., con aggiudicazione
secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art. 95 del D.lgs. n.
50/2016 e ss. mm. ed ii.)

 il contratto sarà stipulato a corpo;
 il termine per la ricezione delle offerte è stabilito in 18 giorni ai sensi dell’art.60, comma

1, del D.Lgs. n.50/2016 e dell’art. 8 comma 1 lett. b della L. n. 108/2021, decorrenti dalla
data di pubblicazione del bando di gara.

RITENUTO, pertanto, di attivare la fase di gara mediante procedura aperta, secondo quanto
disposto dal D.lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ed ii..
DARE ATTO, ai sensi dell’art. 72 e 73 del D. Lgs. n. 50/2016,che si darà informazione
dell’attivazione delle procedure di gara a mezzo pubblicazione sull’Albo Pretorio on line del
Comune di Deliceto (c.d. profilo del committente) – e nella sezione “Bandi e Contratti”;
RICONOSCIUTA la propria competenza ai sensi e per gli effetti dell’art. 107 del T.U. 18.08.2000
n. 267.
VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. il quale dispone che prima
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in
conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
VISTI

 la Legge 11 settembre 2020, n. 120;
 il Decreto legge n. 77 del 31/05/2021;
 il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m. e i.;
 il D.P.R. n. 207/2010 2010 nelle parti non abrogate dal d.lgs. 50/2016;
 la Legge Regionale n. 13/2001 e s.m. e i.;
 la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m. e i. ;
 lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti di contabilità e dei contratti;
 il Decreto legislativo n. 267/2000 (Testo Unico Enti Locali);
 il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m. e i.;

DETERMINA

per i motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente riportati ed approvati di:

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
0
7
3
2
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
8
/
1
1
/
2
0
2
2
 
1
8
:
1
9
:
1
9

C
.
U
.
C
.
 
M
o
n
t
i
 
D
a
u
n
i
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
e
n
t
r
a
t
a
 
n
.
 
0
0
0
5
2
6
7
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
9
/
1
1
/
2
0
2
2
 
0
9
:
5
2
:
3
6



1. assumere determinazione a contrarre, come meglio precisato nelle premesse, in
relazione all’affidamento dei lavori di: Manutenzione straordinaria finalizzata al
superamento delle criticità strettamente legate alle eccezionali avverse condizioni
atmosferiche pregresse e recenti che hanno interessato la struttura arginale e il ponte
della strada vicinale San Gerardo/Masseriole sul canale Vallone della Madonna;

2. dare atto che l’importo complessivo dell’appalto ammonta ad € 211.325,00oltre IVA, di
cui € 207.500,00 per lavori soggetti a ribasso ed € 3.825,00 per oneri per la sicurezza
non soggetti a ribasso;

3. procedere alla gara per l’affidamento dei lavori di che trattasi mediante procedura aperta
ai sensi dell’art. 3, comma 1, let. sss), 59, 60 e 71 del D.lgs. n. 50/2016 e s. m. ed i., con
aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art. 95
del D.lgs. n. 50/2016 e s. m. ed i.) secondo i seguenti elementi essenziali:

o il fine che il contratto intende perseguire è l’affidamento dei lavori alla ditta che si
aggiudicherà la gara d’appalto;

o l’oggetto del contratto è l’affidamento dei lavori di “Manutenzione straordinaria
finalizzata al superamento delle criticità strettamente legate alle eccezionali
avverse condizioni atmosferiche pregresse e recenti che hanno interessato la
struttura arginale e il ponte della strada vicinale San Gerardo/Masseriole sul canale
Vallone della Madonna”, la sua forma sarà quella dell'atto pubblico e le clausole
ritenute essenziali saranno:

o il prezzo contrattuale è costituito dall’importo di aggiudicazione, derivante
dall’applicazione del ribasso offerto in sede di gara dalla ditta aggiudicataria;

o la durata dei lavori è pari a giorni 120 giorni naturali e consecutivi;
o la cauzione definitiva pari al 10% dell'importo contrattuale, salvo le eventuali

maggiorazioni ai sensi di legge;
o le penalità per eventuali inadempienze da parte dell'aggiudicatario;
o i pagamenti a stato di avanzamento subordinati all’effettivo accredito delle somme

da parte della Regione Puglia che avverrà con le modalità riportate nel Disciplinare
regolante i rapporti tra la stessa Regione Puglia e il Comune;

o le norme e le clausole inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari;
o la scelta del contraente avverrà mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 3,

comma 1, let. sss), 59, 60 e 71 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con aggiudicazione
secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art. 95 del D.lgs.
n. 50/2016 e s.m.i.);

o il contratto sarà stipulato a corpo;
o il termine per la ricezione delle offerte è stabilito in 18 giorni ai sensi dell’art.60,

comma 1, del D.Lgs. n.50/2016 e dell’art. 8 comma 1 lett. b della L. n. 108/2021,
decorrenti dalla data di pubblicazione del bando di gara;

4. approvare i seguenti allegati, che ne formano parte integrante e sostanziale del presente
atto: Bando di gara, Disciplinare di gara ed allegati;

5. dare atto che il Codice Unico di Progetto (CUP) è: C57H21008120002, mentre il Codice
Identificativo di Gara (CIG) che è stato richiesto dalla stessa Stazione Appaltante è
9481820564;

6. stabilire che si procederà all’aggiudicazione anche in caso di un’unica offerta valida e
che l'amministrazione si riserva in ogni caso di non procedere all'aggiudicazione se
nessuna offerta risultasse conveniente o idonea in relazione all'oggetto dell’appalto;

7. dare pubblicità al bando di gara, ai sensi degli artt.70, 71 e 98, del D.Lgs. n.50/2016,
mediante le modalità di seguito riportate: all’Albo Pretorio on line della stazione
appaltante, all’albo pretorio online del Comune sul sito del Ministero delle infrastrutture
e dei trasporti, Piattaforma ANAC;

8. provvedere, ai sensi dell’art. 29 del d.lgs. 50/2015, che tutti gli atti relativi alla
procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella
sezione “Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

9. dare atto che il R.U.P. dell’intervento è l’ing. Caterina Ingelido, Responsabile del Settore
Urbanistica, Ambiente e Patrimonio, giusta determinazione n. 490/40 del Responsabile
del Settore LL.PP. e programmazione;

10. dare atto che l’opera è finanziata dalla Regione Puglia di cui alla deliberazione di
G.R. n. 2247 del 29/12/2021;

11. trasmettere il presente provvedimento alla CUC Monti Dauni per il seguito di
competenza;

12. trasmettere copia della seguente determina al Responsabile del Settore
Economico Finanziario per quanto di competenza;

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
0
7
3
2
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
8
/
1
1
/
2
0
2
2
 
1
8
:
1
9
:
1
9

C
.
U
.
C
.
 
M
o
n
t
i
 
D
a
u
n
i
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
e
n
t
r
a
t
a
 
n
.
 
0
0
0
5
2
6
7
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
9
/
1
1
/
2
0
2
2
 
0
9
:
5
2
:
3
6



13. dare atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione ai sensi
dell’art.37, commi 1 e 2, del D.Lgs. 14 marzo 2013, n.33 (Amministrazione Trasparente)
e che tutti i documenti saranno disponibili sul sito web del committente a decorrere dal
giorno di pubblicazione del bando.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
0
7
3
2
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
8
/
1
1
/
2
0
2
2
 
1
8
:
1
9
:
1
9

C
.
U
.
C
.
 
M
o
n
t
i
 
D
a
u
n
i
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
e
n
t
r
a
t
a
 
n
.
 
0
0
0
5
2
6
7
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
9
/
1
1
/
2
0
2
2
 
0
9
:
5
2
:
3
6



PUBBLICAZIONE IN ALBO PRETORIO N.1453

La determinazione N.1011 del 08-11-2022, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della
trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata per 15 giorni all’albo pretorio dell’Ente dal
08-11-2022 al 23-11-2022

Data
08/11/2022

Il responsabile della pubblicazione
Geom. Giuseppe Ceglia - Lavori Pubblici e Programmazione

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
0
7
3
2
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
8
/
1
1
/
2
0
2
2
 
1
8
:
1
9
:
1
9

C
.
U
.
C
.
 
M
o
n
t
i
 
D
a
u
n
i
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
e
n
t
r
a
t
a
 
n
.
 
0
0
0
5
2
6
7
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
9
/
1
1
/
2
0
2
2
 
0
9
:
5
2
:
3
6



REPORT FIRME DIGITALI

Sulla determinazione N.1011 del 08-11-2022, sono apposte le seguenti firme digitali:

Dettagli Firma

Numero firme: 2

Firmato da: INGELIDO CATERINA il 08/11/2022 18:18:48

Ente certificatore: Namirial CA Firma Qualificata

Scadenza certificato: 25/03/2024 00:00:00

Firmato da: CEGLIA GIUSEPPE il 08/11/2022 18:16:52

Ente certificatore: Namirial CA Firma Qualificata

Scadenza certificato: 05/04/2024 00:00:00

Data

08/11/2022

Piattaforma Traspare

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
0
7
3
2
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
8
/
1
1
/
2
0
2
2
 
1
8
:
1
9
:
1
9

C
.
U
.
C
.
 
M
o
n
t
i
 
D
a
u
n
i
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
e
n
t
r
a
t
a
 
n
.
 
0
0
0
5
2
6
7
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
9
/
1
1
/
2
0
2
2
 
0
9
:
5
2
:
3
6


	%6%7�D�e�t�t�a�g�l�i� �F�i�r�m�a

